Decreto nº 2145, de 14 de março de 2007.
   Abre Crédito Especial no Valor de R$ 63.069,12.

ANDERSON WEBER, Vice-Prefeito em exercício no cargo de Prefeito Municipal de Formigueiro, em  cumprimento ao disposto na Lei Orgânica e considerando o disposto no Art. 1º da Lei nº 1417/07, de 14.03.07,

DECRETA

Art. 1º - Fica  aberto  Crédito Especial no valor de R$-63.069,12 (Sessenta e três mil, sessenta e nove reais e doze centavos), nas seguintes Unidades e Rubricas Orçamentárias:
SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO, CULTURA, DESPORTOS E EVENTOS
a) 06 04 12 361 0008 2092 Devolução de Recursos da União

    3.3.20.93.00.0000           Indenizações e Restituições ......................................... R$- 2.500,00

SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE E ASSISTÊNCIA SOCIAL
b) 07 05 02 244 0030 2093 Manutenção do CPBF – Bolsa Família

    3.3.90.30.00.0000           Material de Consumo ........................................... ....... R$-     239,12

c) 07 03 10 301 0017 2051 Manutenção da Secretaria da Saúde – ASPS

3.3.71.39.00.0000               Outros Serv. de Terceiros – Pessoa Jurídica .............. R$-30.000,00

d) 07 04 10 302 0017 2053 Manutenção do Hospital Municipal - ASPS

3.1.71.11.99.0000                Outras Despesas Fixas – Pessoal Civil ...................... R$-30.000,00

e) 07 05 08 242 0021 2084 Manutenção do Programa PTMC

3.3.20.93.00.0000               Restituição, Transferência Conv. Rec. da União .......... R$-    330,00
T O T A L ................................................................................................................. R$-63.069,12

Art. 2º - Servirá de cobertura para o crédito referido no Art. 1º, alínea “b”,  o superávit financeiro verificado no balanço patrimonial do exercício de 2006, recurso do CPBF – Bolsa Família e  para as alíneas “c”  e  “d” o superávit  na conta do ASPS (inciso I do § 1º, do art. 43 da Lei nº 4320/64). Para as alíneas “a” e “e”, redução nas seguintes rubricas orçamentárias (inciso III, do § 1º, do art. 43, a Lei nº 4320/64):

SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA

05 01 04 123 0002 2010 Manutenção da Secretaria Municipal da Fazenda

3.3.90.39.00.0000           Outros Serv. de Terceiros – P. Jurídica ............................. R$-2.500,00

SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE E ASSISTÊNCIA SOCIAL

07 05 08 242 0021 2084 Manutenção do PTMC

3.3.90.30.00.0000           Material de Consumo ......................................................... R$-   330,00
T O T A L ................................................................................................................... R$-2.830,00

..

Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE FORMIGUEIRO, em 14 de março de 2007.

Anderson Weber

                           Vice-Prefeito em Exercício

  Registre-se e Publique-se

  Secretaria da Administração